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Stebuklingoji novena 
Pompėjos novena vadinama „stebuklingąja no-

vena“, nes ją atlikę žmonės paliudijo jos stebuklin-
gą veikimą.

Stebuklinga 54 dienų
Pompėjos novena

Kaip kalbėti noveną? 
Pompėjos Dievo Motinos novena yra padalinta į dvi 

dalis. Kasdien sukalbame tris Rožančiaus dalis (džiaugs-
mingąją, skausmingąją ir garbingąją).

Prieš pradėdami kiekvieną iš trijų dalių, išsakome savo 
intenciją ir priduriame: Šį Rožančių kalbu Tavo garbei, 
šventojo Rožančiaus Karaliene.

• Maldavimo dalis: 3 x 9 dienos = 27 dienos
Baigę kiekvieną Rožančiaus dalį, kasdien kalbame:
Atsimink, o gailestingoji Rožančine Pompėjos Mer-

gele, jog amžiais nėra girdėta, kad apleistum ką nors 
iš Tavo garbintojų, besišaukiančių Tavo pagalbos 
Tavo Rožančiumi. Amžinojo Žodžio Motina, nepanie-
kink mano prašymo, bet per Tavo šventąjį Rožančių 
ir dėl palankumo, kurį rodai savo šventovei Pompė-
joje, maloniai mane išklausyk. Amen.

• Padėkos dalis: 3 x 9 dienos = 27 dienos
Po paskutinės Rožančiaus dalies kasdien kalbame:
Ką galiu Tau duoti, o meilės kupinoji Karaliene? Visą 

savo gyvenimą pašvenčiu Tau — kol man užteks jėgų, 
platinsiu Tavo garbę, Pompėjos šventojo Rožančiaus 
Mergele, nes kai šaukiausi Tavo pagalbos, mane aplan-
kė Dievo malonė. Visur pasakosiu apie gailestingumą, 
kurį man parodei; kiek pajėgsiu, skleisiu pamaldumą 
šventajam Rožančiui. Visiems skelbsiu, kaip maloniai 
su manimi pasielgei, kad ir neverti nusidėjėliai — tokie 
kaip aš — pasitikėjimo kupini eitų pas Tave. Jeigu visas 
pasaulis žinotų, kokia esi gera, kokia gailestinga ken-
čiantiems, visi kūriniai bėgtų pas Tave. Amen.

Kiekvieną dalį užbaigiame tris kartus pakartoda-
mi kreipinį:

Šventojo Rožančiaus Karaliene, melski už mus!

Per daugelį Pompėjos novenos kalbėjimo metų 
išsakyta daug padėkos žodžių už malones, gautas 
per šią maldą.

Pompėjos
Dievo Motinos

novena



Ypatingas pamaldumas
•1884 m. kovo 3 d. jaunai merginai Fortunatai Agrelli pa-

sirodė Pompėjos Dievo Motina, kuri perdavė jai šį ypatingą 
pamaldumą, vadinamą Pompėjos novena.

•Ta jauna mergina sirgo trimis skirtingomis nepagy-
domomis ligomis. Kartu su savo šeima ji pradėjo kalbėti 
noveną. 

•Švenčiausioji Mergelė Marija pasirodė Fortunatai, sėdėda-
ma nuostabiame soste, apsupta švytinčių būtybių, su Kūdikė-
liu Jėzumi ant kelių ir Rožančiumi delne. Ji prabilo į Fortunatą 
šiais žodžiais: Kreipdavaisi į mane įvairiais titulais ir visa-
da gaudavai mano malones. Dabar šaukiesi manęs titulu, 
kuris man mieliausias: šventojo Rožančiaus Karalienė, to-
dėl negaliu atmesti tavo prašymo, nes tai man brangiau-
sias ir iš visų vertingiausias vardas. Atlik tris novenas ir 
gausi viską.

Stebuklingas Rožančiaus Dievo Motinos paveikslas yra virš gau-
siai išpuošto didžiojo altoriaus Rožančiaus Dievo Motinos švento-
vėje Pompėjoje (Italija).

Stebuklingas
Pompėjos Dievo  
Motinos paveikslas

•Dievo Motina niekada neap-
leidžia savo vaikų. Ji pasirenka 
labiausiai neįtikėtinas vietas ir 
įrankius, kad padarytų stebuklų 
tiems, kurie jai atsiduoda. Pom-
pėjos stebuklų įrankiu buvo 
Bartolo Longo (1841–1926), ku-
ris iš pradžių toli gražu nebuvo 
pavyzdžiu kitiems. 

•Vidurinėje mokykloje Bar-
tolo Longo pasineria į ištvir-
kavimą, spiritizmą ir satanizmą. „Įšventintas“ kunigu 
„šėtono bažnyčioje“, jis daug metų praleidžia savo „tar-
nystėje“, švęsdamas apeigas, išjuokiančias Katalikų Baž-
nyčią ir jos kunigus, nuolat veikdamas prieš viską, kas 
susiję su katalikų religija.

•Jis grįžta pas Dievą Vincento Pepe dėka, kuris patiki 
rūpintis Bartolu dominikonui broliui Albertui.

•Bartolo pasakojo: Apmąstydamas savo būklę, paty-
riau gilią neviltį ir norėjau nusižudyti. Po to išgirdau lyg 
brolio Alberto balso aidą, broliui kartojant Dievo Motinos 
žodžius: «Kas platina mano Rožančių, bus išgelbėtas». 
Tada tariau: Jei tai, ką sakai, yra tiesa, ir tie, kurie platina 
Tavo Rožančių, yra išgelbėjami, tai ir aš pasieksiu išgany-
mą, nes nuo šiol nebenoriu palikti šios žemės, neplatinęs 
Tavo Rožančiaus.

•1875 metais Longo gavo sesers Konceptos dovaną — ap-
trintą Rožančinės Dievo Motinos paveikslą su šv. Dominyku 
ir šv. Kotryna Sieniete. Iš pradžių jis pasibjaurėjo, nes pa-
veikslas buvo menkos meninės vertės. Tačiau sesuo Kon-
cepta drąsino: Paimk jį ir pamatysi, kad Dievo Motina pa-
sinaudos šiuo paveikslu daugeliui stebuklų atlikti. Tai buvo 
pranašiški žodžiai.

•Bartolo įsitraukė į nuostabios bažnyčios, kurioje buvo 
Rožančinės Dievo Motinos paveikslas, statybos projektą. 
Bestatant šią šventovę trys žmonės stebuklingai pasveiko.

Pasakojimas iš Klaido benediktinų vie-
nuolyno Misūrio valstijoje byloja: „Rožan-
čiaus stebuklas padarė didelį įspūdį po-
piežiui Leonui XIII, kuris savo enciklikose 
ragino visus krikščionis karštai melstis Ro-
žančių.“

Pompėjos novena vadinama „stebuklin-
gąja novena“, nes daugybė ją sukalbėjusių 
žmonių susilaukė prašytų malonių. Bet at-
sitinka ir taip, kad tikintieji gauna kitokią 
malonę nei prašė, nes Nekaltoji geriau žino, 
ko mums reikia.

Ši ypatinga malda niekada nelieka be at-
sako.

•Kitą kartą šventojo Rožančiaus Karalienė pasakė: 
Kas nori įgyti mano palankumą, turi atlikti tris 
Rožančiaus novenas su prašymu ir tris novenas su 
padėka.

•Paklusnus visų Dievo Motinos paliepimų įvykdy-
mas lėmė tai, kad Fortunata visiškai išgijo.


